[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Старое Крюково
РЕШЕНИЕ
15 декабря 2015 № 12/03
Об утверждении Плана мероприятий муниципального округа Старое Крюково на 2016 год
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона города Москвы от 06.11. 2002года №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве, Уставом муниципального округа Старое Крюково от 04.03.2014г. Совет депутатов муниципального округа старое Крюково решил:
1. Утвердить Перечень местных публичных мероприятий муниципального округа Старое Крюково на 2016 год (приложение 1).
2. Утвердить План мероприятий по военно – патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального округа Старое Крюково на 2016 год (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Старое Крюково.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Старое Крюково Суздальцеву И.В.

Глава муниципального округа

Старое Крюково

   И.В.Суздальцева
Приложение 1

к решению Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково

от 15 декабря 2015 г. №12/03
Перечень местных публичных мероприятий
муниципального округа Старое Крюково на 2016 год
	№ п/п
	Название мероприятия
	Примерная дата проведения и место

	1.
	От всей  души «О! Весна, без конца и без края!»
	март

	2.
	Цветы у дома
(конкурс на лучший палисадник)
	Апрель - сентябрь

	3.
	«Весна Победы в
Старом Крюково»
	май

	4.
	«Летние прогулки по Солнечному бульвару»

	июнь-август

	5.
	День муниципального округа Старое Крюково

	декабрь

	6.
	«Защитили Москву – отстояли Россию!»  к 75 – летию битвы под Москвой
	декабрь

Приложение 2

к решению Совета депутатов муниципального округа Старое Крюково

от 15 декабря 2015 г. №12/03
План мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, проживающих на территории
 муниципального округа Старое Крюково на 2016 год
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Предполагаемая дата проведения

	1.
	Участие в митинге и возложении цветов к монументу Славы на 41 км Ленинградского шоссе
	февраль

	2.
	Экскурсии для ветеранов войн и допризывной молодежи МО в музеи ГБОУ МО (школьные музеи)
	февраль

	3.
	Торжественные проводы призывников в ряды Вооруженных Сил РФ
День призывника МО Старое Крюково
	апрель

	4.
	Участие в митинге и возложении цветов к монументу Славы на 41 км Ленинградского шоссе
	май

	5.
	Литературно – музыкальный салон, посвященный Дню Победы с участием ветеранов войн и молодежи «Нам дороги эти позабыть нельзя»
	май

	6.
	Смена экспозиции Доски Почёта МО
	май

	7.
	Участие в митинге и возложении цветов к монументу Славы на 41 км Ленинградского шоссе
	июнь

	8.
	День государственного Флага РФ. Беседа с детьми и молодежью МО о государственной символике России
	август

	9.
	Смена экспозиции Доски Почёта МО
	сентябрь

	10.
	Торжественные проводы призывников в ряды Вооруженных Сил РФ
День призывника МО Старое Крюково
	октябрь

	11.
	Экскурсия, посвященная 75-ой годовщине Битве под Москвой по теме «Москва за нами» с допризывной молодежью, ветеранам ВОВ, тружеников тыла

	декабрь